МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД   №26 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК»
357500,Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Юлиуса Фучика,д.8, корпус 3,тел.8(8793)32-20-75,32-20-81

ИНН 2632052381 КПП 263201001 ОГРН 1022601616510 doy26@pjatigorsk.ru

Приказ

г. Пятигорск

« 1 »  сентября 2016 года                                                                         № 84-1

«О создании комиссии по  противодействию коррупции»

Руководствуясь Указом президента Российской Федерации от 21.09.2009г № 1065 «О
проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами,
претендующими за  замещение должностей федеральной государственной службы, и
федеральными государственными  служащими, и соблюдения федеральными
государственными служащими требований к служебному  поведению», Законом РФ от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа  президента РФ от
11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014- 2015
годы», план мероприятий министерства образования и молодёжной политики
Ставропольского края по противодействию коррупции антикоррупци№1129-р, Устава,
Положения № 38 «О противодействия коррупции», Положения № 39 «О  комиссии по
предотвращению или об урегулировании конфликта интересов работников для
противодействия коррупции», решения собрания трудового коллектива МБДОУ детского
сада №26 «Аленький цветочек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить комиссию по противодействию коррупции в Учреждении, выбранную на
собрании трудового коллектива открытым голосованием, в следующем составе:
председатель комиссии – Заболотная С.С. (воспитатель);
заместитель председателя- Кочесокова В. С.  (председатель родительского комитета);
секретарь- Нестеренко Г. Н. (старший воспитатель);
члены комиссии – Сафронова А. И. (шеф повар), Погосян К. Г.  (воспитатель), Малыхина
М.А. (воспитатель, председатель ПК).
 2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и
иных  правонарушений на председателя комиссии по противодействию коррупции
Заболотную С.С. Обеспечить  предоставление    отчёта  о  реализации  мероприятий,
предусмотренных планом.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ детского сада
№26 «Аленький цветочек» на 2016-2017 г.г.
5.. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ
детского сада №26
«Аленький цветочек»                                                                            Шаталова С. В.

С приказом ознакомлен(а):
Председатель комиссии                                                                           Заболотная С. С.